名单信息，本次认购对象均不存在被列入失信被执行人名单的情形。

3、已确定的发行对象与公司、董事、监事、高级管理人员及主要股东的关

联关系

姓名或

名称
职务或性质 与发行对象关联关系

郑晓冰
董事长、总经理，

实际控制人之一

郑晓冰为挂牌公司股东郑海其之子，为挂牌公司股

东郑晓炜之弟弟。挂牌公司董事沈顺英为郑晓冰之

母，挂牌公司董事顾丽亚为郑晓冰配偶之母。

郑晓炜 实际控制人之一

郑晓炜为挂牌公司股东郑海其之女，为挂牌公司股

东郑晓冰之姐姐。挂牌公司董事沈顺英为郑晓炜之

母。

郑海其 实际控制人之一

挂牌公司股东郑晓冰为郑海其之子，挂牌公司股东

郑晓炜为郑海其之女，挂牌公司董事沈顺英为郑海

其之配偶，挂牌公司董事顾丽亚为郑海其子女配偶

浙江新维狮合纤股份有限公司  股票发行情况报告书

8

之母。

4、本次认购对象不存在持股平台参与认购、股份代持的情况。

5、公司及控股股东、实际控制人等主体未被纳入失信联合惩戒对象名单。

（五）本次发行后，控股股东或实际控制人是否发生变化

本次股票发行前郑晓冰、郑晓炜、郑海其为公司的共同控制人，郑晓冰为公

司的控股股东。增资完成后，郑晓冰、郑晓炜、郑海其仍为公司的共同控制人，

郑晓冰仍为公司的控股股东。因此，本次股票发行前后，公司控股股东、实际控

制人未发生变化。

综上，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

（六）本次发行是否经中国证监会核准

根据《非上市公众公司监督管理办法》（根据 2013 年 12 月 26 日中国证券监

督管理委员会《关于修改<非上市公众公司监督管理办法>的决定》修订，以下简

称《管理办法》）第四十五条规定：“在全国中小企业股份转让系统挂牌公开转

让股票的公众公司向特定对象发行股票后股东累计不超过 200 人的，中国证监会

豁免核准，由全国中小企业股份转让系统自律管理，但发行对象应当符合本办法

第三十九条的规定。”

截至公司本次股票发行股权登记日，公司在册股东人数为 3 名，本次定向发

行无新增股东。本次定向发行后，公司股东人数为 3 人，不会超过 200 人。因

此，本次定向发行除按照全国中小企业股份转让系统相关规则履行股票发行备案

程序外，不涉及其他主管部门审批、核准事项。

（七）认购协议中的特殊条款约定情况

本次发行中，公司与发行对象签订的《股份认购协议书》中不存在业绩承诺

及补偿、股份回购、反稀释等特殊条款。

二、本次股票发行前后相关情况对比

（一）发行前后，股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

浙江新维狮合纤股份有限公司  股票发行情况报告书

9

1、本次发行前，股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例(%)
限售股份数

（股）

1 郑晓冰 22,500,000 45 16,875,000

2 郑晓炜 17,500,000 35 11,666,667

3 郑海其 10,000,000 20 6,666,667

合计 50,000,000 100 35,208,334

2、本次发行后，股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例(%)
限售股份数

（股）

1 郑晓冰 27,000,000 45 20,250,000

2 郑晓炜 21,000,000 35 11,666,667

3 郑海其 12,000,000 20 6,666,667

合计 60,000,000 100 38,583,334

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控

制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、本次股票发行前后的股本结构：

股份性质

发行前 发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

有限售条件的股份 35,208,334 70.42 38,583,334 64.31

1、控股股东、实际控制人 35,208,334 70.42 38,583,334 64.31

2、董事、监事及高级管理人员 - - - -

3、核心员工 - - - -

4、其他 - - - -

无限售条件的股份 14,791,666 29.58 21,416,666 35.69

1、控股股东、实际控制人 14,791,666 29.58 21,416,666 35.69

浙江新维狮合纤股份有限公司  股票发行情况报告书

10

股份性质

发行前 发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

2、董事、监事及高级管理人员 - - - -

3、核心员工 - - - -

4、其他 - - - -

合计 50,000,000.00 100 60,000,000.00 100

2、股东人数变动情况

本次股票发行前股东人数为 3人，本次股票发行后股东人数 3人，本次发行

未增加新股东。

3、发行前后资产结构变动情况

2018 年 12 月 25 日，根据致同会计师事务所（特殊普通合伙）出具编号为

致同验字(2018)第 330ZC0322 号《验资报告》，公司本次定向发行股票完成债务

转股本 20,000,000 元。发行结束后，改善公司资产负债率，优化公司财务结构，

提升公司的盈利能力和抗风险能力。与本次发行前比较，公司的净资产规模有一

定提高,负债降低，资产结构更趋稳健。公司整体财务实力增强。

4、发行前后业务结构变动情况

公司致力于“ES 复合短纤维”，目前公司主要产品为 ES 亲水及多次亲水复

合短纤维、ES 拒水复合短纤维、ES 复合长丝束纤维。截止 2018 年 10 月 31 日

已向原股东合计借款 2000 万元。

本次股票发行的目的为：为增强公司主营业务竞争力，提升市场影响力，同

时为缓解公司偿还向股东借款的压力，改善资产负债率，优化公司财务结构，提

升公司的盈利能力和抗风险能力，特进行本次股票发行。。

股票发行完成后，公司的主营业务仍为 ES 复合短纤维的研发、生产、销售。

所以本次股票发行前后，公司的业务结构将不会发生变化。

5、发行前后公司控制权变动情况

本次股票发行前，公司实际控制人为郑晓冰、郑海其、郑晓炜，本次股票发